PODER EJECUTIVO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2025
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

2025

23,822,741,288 30,422,325,823
857,175,587 1,019,913,323

[o} [o}

(o} [0}

544,689,824 682,063,967
262,770,820 410,925,330
1,511,582 15,315,670
127,762,127 136,249,556

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Leyde Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales o o

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operaciéon

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejer
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al finaldel Ejercicio

22,028,831,348 28,157,857,977
[o} [0}
o o]

20,173,900,587
2,539,890,152
168,202,788
265,106,939
2,875,822,093
9,543,633,662
108,325,266

28,219,666,335
3,403,273,929
364,380,692
611,222,826
4,227,120,107
13,727,803,813
257,225,146

38,363,752 48,798,112
o o

o o

o o
5,000,000 25,000,000
580,000 4,014,000

2,386,976,536 2,867,516,170
2,082,417,907 2,441,977,018
159,681,492 241,334,522
(o} o

3,648,840,701 2,202,659,488

1,702,234,553
[o}

158,611,378
1,543,623,175

[eNeNeN-]

111,667,547 2,071,179,858
o 1,180,779,057
o 826,737,068
111,667,547 63,663,733

1,590,567,006 -2,071,179,858

1,957,140,403 2,860,861,486

[ 4 [ 4
(o} [0}
(o]} [0}

(o} o
1,957,140,403 2,860,861,486

5,354,819,012 2,752,519,924
o [0}
[0} o
(o} o
5,354,819,012 2,752,519,924

-3,397,678,609 108,341,562

1,841,729,098 239,821,192

3,137,542,004
4,979,271,102

2,897,720,812
3,137,542,004

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

C.P. David Alvarez Ochoa
Secretario de Finanzas.

C.P. Roman Mufioz Calva
Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinacion Hacendaria.
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