PODER EJECUTIVO

Cuenta Pública 2025

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Pesos)

Ente Público:

Poder Ejecutivo

Concepto	2025	2024
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	23,822,741,288	30,422,325,823
Impuestos	857,175,587	1,019,913,323
	0	1,019,913,323
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras		
Derechos	544,689,824	682,063,967
Productos de Tipo Corriente	262,770,820	410,925,330
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,511,582	15,315,670
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	127,762,127	136,249,556
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Leyde Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0	0
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	22,028,831,348	28,157,857,977
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	20,173,900,587	28,219,666,335
Servicios Personales	2,539,890,152	3,403,273,929
Materiales y Suministros	168,202,788	364,380,692
Servicios Generales	265,106,939	611,222,826
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,875,822,093	4,227,120,107
Transferencias al resto del Sector Público	9,543,633,662	13,727,803,813
Subsidios y Subvenciones	108,325,266	257,225,146
Ayudas Sociales	38,363,752	48,798,112
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		0
Donativos	5,000,000	25,000,000
Transferencias al Exterior	580,000	4,014,000
Participaciones	2,386,976,536	2,867,516,170
Aportaciones	2,082,417,907	2,441,977,018
Convenios	159,581,492	241,334,522
Otros Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,648,840,701	2,202,659,488
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,702,234,553	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	158,611,378	0
Otros Orígenes de Inversión	1,543,623,175	0
Aplicación	111,667,547	2,071,179,858
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	1,180,779,057 826,737,068
bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	111,667,547	63,663,733
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,590,567,006	-2,071,179,858
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	1,957,140,403	2,860,861,486
Endeudamiento Neto	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno		0
Interno Externo	0	
Interno	0 1,957,140,403	2,860,861,486
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	1,957,140,403	
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación	1,957,140,403 5,354,819,012	2,860,861,486 2,752,519,924
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	1,957,140,403	2,752,519,924
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	1,957,140,403 5,354,819,012 0	2,752,519,924 0 0 0
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	1,957,140,403 5,354,819,012 0	2,752,519,924 0 0
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo	1,957,140,403 5,354,819,012 0	2,752,519,924 0 0 0
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,957,140,403 5,354,819,012 0 0 0 5,354,819,012	2,752,519,924 0 0 0 0 2,752,519,924
Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,957,140,403 5,354,819,012 0 0 5,354,819,012 -3,397,678,609	2,752,519,924 0 0 0 2,752,519,924 108,341,562

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. David Álvarez Ochoa Secretario de Finanzas. C.P. Román Muñoz Calva Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinación Hacendaria.